1

证券代码：000881       证券简称：大连国际        公告编号：2017-034

中广核核技术发展股份有限公司

关于变更公司名称、证券简称的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

 变更后的中文公司名称：中广核核技术发展股份有限公司

 变更后的英文公司名称：CGN Nuclear Technology Development Co., Ltd.

 变更后的中文证券简称：中广核技

 变更后的英文证券简称：CGNNT

 证券简称变更日期：2017 年 2月 27日

 公司证券代码不变，仍为“000881”

一、 公司名称、证券简称变更的说明

中国大连国际合作（集团）股份有限公司（以下统称“公司”）已于 2017 年 2

月 10 日召开公司 2017 年第二次临时股东大会审议通过了《关于变更公司名称的议

案》及《关于修订<公司章程>的议案》，并于 2017 年 2 月 13 日完成首次工商变更

登记手续，公司名称变更为“大连国际合作（集团）股份有限公司”，具体内容详见

公司在 2017 年 1 月 25 日、2017 年 2 月 11 日及 2017 年 2 月 14 日刊登在《中国证

券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2017 年 2 月 22 日，公司完成了第二次工商变更登记手续，并取得了大连市工

商行政管理局换发的《营业执照》，根据换发的《营业执照》相关内容，公司名称

由“大连国际合作（集团）股份有限公司”变更为“中广核核技术发展股份有限公

司”。

公司已于 2017 年 2 月 24 日召开第八届董事会第二次会议审议通过了《关于拟

变更公司证券简称的议案》，拟将公司中文证券简称变更为“中广核技”，英文证券

简称变更为“CGNNT”，公司证券代码不变，仍为“000881”，具体内容详见公司

2017 年 2 月 25 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

二、 公司名称、证券简称变更原因说明

公司重大资产重组发行股份购买资产并募集配套资金（以下简称“本次交

2

易”），已于 2016 年 10 月 28 日获得中国证券监督管理委员会核准，本次交易项下

标的公司中广核高新核材集团有限公司 100%股权、中广核中科海维科技发展有限公

司 100%股权、中广核达胜加速器技术有限公司 100%股权、深圳中广核沃尔辐照技

术有限公司 100%股权、中广核俊尔新材料有限公司 49%股权、中广核三角洲集团

（苏州）特威塑胶有限公司 45%股权、中广核拓普（湖北）新材料有限公司 35%股

权已全部完成过户至公司的相关工商变更登记。本次交易完成后,公司主营业务、

发展战略发生重大变更，公司的主营业务除原先经营的远洋运输、房地产开发、工

程承包、国际劳务合作、远洋渔业和进出口贸易等主营业务外，将增加改性高分子

材料、电子加速器的生产和销售以及辐照加工业务等核技术应用业务。公司后续将

在妥善经营原有主营业务的基础上，全力发展新增的核技术应用业务，在加速器、

改性高分子材料、辐照加工等业务领域进一步提升公司竞争能力，以高市场潜力、

高成长性产业为重点方向，以产品经营和完善国内外布局为核心，推进管理与技术

创新，强化管理融合和人才队伍建设。

综上，本次公司名称、证券简称的变更，是与公司主营业务的实际变化情况及

后续发展方向是密切相关的，变更后的公司名称、证券简称与公司的主营业务更为

匹配，不存在利用变更公司名称、证券简称影响公司股价、误导投资者的情形，符

合《公司法》、《证券法》等相关法律、法规及《公司章程》的相关规定，符合公司

的根本利益，不存在损害本公司和中小股东利益的情形。

三、 其他事项说明

经公司申请并经深圳证券交易所核准，自 2017 年 2 月 27 日起，公司中文证券

简称变更为“中广核技”，英文证券简称变更为“CGNNT”。公司证券代码不变，仍

为“000881”。

特此公告。

                 中广核核技术发展股份有限公司董事会

                                     2017年2月24日